

یادداشت

آیا امکان محاکمه رئیس‌جمهور وجود دارد؟

تلاش نمایندگان مجلس برای تحویل روحانی به قوه قضائیه

● **شوق:** نمایندگان مجلس یازدهم که چندین‌بار برای استیضاح رئیس‌جمهور پیش‌قدم شدند اما موفق نشدند، اکنون به دنبال شکایت از روحانی به قوه قضائیه هستند. حتی برخی از اعضای کمیسیون قضائی مجلس می‌کوشند روحانی را به قوه قضائیه تحویل بدهند و این‌گونه راه برکناری او را هموار کنند. تصمیمی که شاید برای برخی رسانه‌های مخالف دولت خوراک خبری خوبی باشد، اما با توجه به نبود مستندات قانونی احتمال تحقش بسیار کم است؛ زیرا برای محاکمه یک رئیس‌جمهور هم باید ادله و مدارک و مستندات قانونی و عنوان مجرمانه قابل بررسی وجود داشته باشد و فقط اهداف سیاسی برای تخریب یک رئیس‌جمهور نمی‌تواند منجر به تشکیل پرونده قضائی شود. در همین راستا امیری، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور، درباره طرح موضوع معرفی رئیس‌جمهوری به قوه قضائیه برای محاکمه در صورت موافقت نمایندگان در صحن مجلس براساس ماده ۲۳۴ آیین‌نامه داخلی اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین مسائلی که در کمیسیون قضائی مطرح بود، بحث معرفی رئیس‌جمهوری به قوه قضائیه بود. این در حالی است که یکی از مهم‌ترین عناصری که برای موارد ارسال به قوه قضائیه ضرورت دارد، عنصر قانونی، مادی و معنوی است. وقتی عملی فاقد هرکدام از این عناصر سه‌گانه باشد، قاعدا در دادگستری هم قابل طرح نیست. وی گفت: امیدوارم اعضای محترم کمیسیون قضائی مجلس که بخش حقوقی مجلس شورای اسلام است و عمدتا کسانی که در این کمیسیون هستند، با امور حقوقی آشنایی دارند، ان‌شاءالله استدلال‌های دولت را مورد عنایت قرار دهند و این موضوع در همین مرحله حل‌وفصل شود.

حسینعلی امیری همچنین در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره شکایت تعدادی از نمایندگان مجلس از رئیس‌جمهوری به دلیل استکفاز از ابلاغ قوانین مجلس در قالب ماده ۲۳۴ آیین‌نامه داخلی مجلس با تأکید بر اینکه تاکنون در دوره یازدهم مجلس دو قانون توسط رئیس محترم مجلس ابلاغ شده است، اظهار کرد: تاکنون رئیس مجلس دو قانون «اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران» و «الزام دولت به پرداخت یارانه کالاهای اساسی» را برای اجرا ابلاغ کرده است. وی با اشاره به تصویب قانون اقدام راهبردی توسط مجلس و تأیید آن در شورای نگهبان گفت: این قانون زمانی به دولت ابلاغ شد که کارمندان دبیرخانه دولت در تعطیلات آخر هفته بودند و در واقع پنج روز فرصت قانونی دولت برای ابلاغ این قانون به دستگانه‌های ذیل رب از شنبه آغاز می‌شد و دولت نیز در حال تهیه پیش‌نویس قانون برای آقای رئیس‌جمهوری بود که جناب آقای قالیباف به دلیل اینکه منبای محاسبه مهلت قانونی را از پنجشنبه قرار داده بودند، اقدام به ابلاغ این مصوبه کردند. معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری افزود: درباره قانون اقدام راهبردی، دولت در دو جلسه هیئت وزیران آیین‌نامه اجرایی مربوطه را بررسی کرد و در نهایت آیین‌نامه در دولت تصویب شد؛ وقتی دولت می‌خواهد برای قانونی آیین‌نامه اجرایی تهیه کند، به معنای این است که دولت قصد اجرای آن را دارد. امیری خاطرنشان کرد: مورد دیگر قانون کمک به وضعیت معیشت مردم (قانون الزام دولت به پرداخت یارانه کالاهای اساسی) بود که در ابتدا دولت به دلیل اینکه وزرای اقتصادی دولت از قبل منابعی را که نمایندگان در طرح خود برای این قانون تعیین کرده بودند، پایدار و قطعی‌الوصول نمی‌دانستند، با این طرح مخالف بود، اما زمانی که این قانون به تأیید شورای محترم نگهبان رسید و به قانون تبدیل شد، بخش اقتصادی دولت در حال تهیه منابع این طرح بودند و توافقی هم میان رؤسای جمهور و مجلس در این زمینه انجام شده بود و در واقع دولت به دنبال اجرای آن بود.

وی گفت: سه مورد هم آقای روحانی قوانین را ابلاغ کرده بودند که متأسفانه در روزنامه رسمی منتشر نشده بود. من سند ابلاغیه این سه قانون را به رئیس کمیسیون حقوقی مجلس ارائه کردم. معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری با بیان اینکه «در مجموع این دو قانون را رئیس محترم مجلس برای اجرا ابلاغ کرده بود»، تصریح کرد: در کمیسیون قضائی مجلس با طرح استدلال‌هایی اعلام کردم که موارد دیگری در این زمینه وجود ندارد.

اینکه بهارستانی‌ها می‌خواهند به هر نحو ممکن روحانی را برکنار کنند، دیگر بر کسی پوشیده نیست و همه می‌دانند برخی نمایندگان مجلس اهداف حزبی خود را بر منافع ملی ترجیح می‌دهند و تلاش برای تحویل روحانی به قوه قضائیه در همین راستا است. البته دستگاه قضا فارغ از نگاه سیاسی و منافع حزبی عملی می‌کند و برای ثبت هر اعلام جرمی نیاز به دریافت مدارک و مستندات اثبات عنوان اتهامی دارد و با شعار و جو سیاسی عمل نمی‌کند.

ایشا؛ رئیس دفتر رئیس‌جمهور در حاشیه جلسه هیئت دولت با بیان اینکه ما نمی‌پسندید مجلس در کارهای اجرائی و تصمیم‌گیری‌های دولت دخالت کند، گفت: «اگر الان هم کمتر صحبت می‌کنیم به خاطر این است که نمی‌خواهیم اختلافی پیش آید وگرنه همان ادبیات سخنی که برخی از نمایندگان علیه دولت و وزرا به

شوق: وزیر جوان قبلا گفته بود که در ماجرای فیلترینگ هزینه‌های زیادی داده است و به نظر می‌رسد آنچه درباره روحانی و وزیر ارتباطاتش گفته می‌شد درست است. روحانی بارها و بارها مخالفتش را با محدودکردن فضای مجازی اعلام کرده و بابت آن حملات زیادی را متحمل شده است. نمونه‌اش دعوی ضرغامی رئیس پیشین صداوسیما و یکی از نامزدهای ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ با او در جلسه دو سال پیش شورای عالی فضای مجازی و شورای عالی انقلاب فرهنگی بر سر اینکه چرا رئیس‌جمهوری نه‌تنها مدافع فیلترینگ گسترده نیست بلکه آن را کاملا اشتباه می‌داند! حسن روحانی گفته بود: «باید قبول کنیم که اشتباه کردیم اگر بگوییم استفاده از یک امکان ممنوع بوده و فیلتر است، همه به آن گوش می‌کنند. دیدیم پس از فیلتر هر امکانی، فیلترشکن ایجاد شد و هرچه تلاش کردیم به طور روزانه فیلترشکن‌های جدید ارائه شد و در نتیجه، زبان و آسپیی که به جوانان از ناحیه استفاده از فیلترشکن‌ها وارد شد بیشتر از زمانی است که به‌طور عادی مثلا از همان نرم‌افزاری که فیلتر کردیم، استفاده می‌کردند. راه پیشگیری از مخاطرات ابزارهای ارتباطی جدید، فیلترینگ نیست، بلکه باید سواد رسانه‌ای و دیجیتال جوانان و نوجوانان و البته والدین و همه جامعه را بالا ببریم تا بتوانند در کنار استفاده مناسب از این امکانات از مخاطرات و آسیب‌های آن نیز در امان بمانند.»

حمله به وزیر جوان از ناحیه اصولگرایان البته یک ماه اخیر و بعد از انتشار گسترده لایو اینستاگرامی یک نوجوان ۱۴ساله با یک بلاگرن زن شدید شد و همه آذری جهرمی را مقصر می‌دانستند.

اما خود جهرمی به خبرنگاران گفته بود: حدود پنج شب پیش بود که یکی از فعالان عرصه خبر این ویدئو را برایم فرستاد و گفت اتاق فکری برنامه‌ریزی کرده است که این ویدئو را به صورت گسترده منتشر کند و برای فیلترینگ اینستاگرام به شما حمله کنند. طبیعتا مسئولیت فیلتر و پالایش محتوا با مجموعه دیگری است و آنها درباره این مکانیسم‌ها نظر می‌دهند…».

حدود یک ماه بعد از این ماجرا، وزیر جوان در ماه‌های پایانی وزارتش احضار شده است. سیدجمال هادیان، رئیس مرکز روابط‌عمومی و اطلاع‌رسانی

سیاست

محمود واعظی:

نمی‌پسندید مجلس در کارهای اجرائی دولت دخالت کند

کار می‌برند را طرف‌های مقابلشان هم می‌توانند به کار ببرند اما ما این را به مصلحت کشور نمی‌دانیم. پس در مصاحبه‌ها و توییت‌زدن‌ها اخلاق را رعایت کنیم». محمود واعظی در پاسخ به این پرسش که دولت چه حمایتی از بازار بورس می‌کند، افزود: «متأسفانه پالایش و دارا در همین شرایطی که در دو ماه گذشته پیش آمده

ضررده شده و ما دیروز در ستاد اقتصادی دولت صحبت کردیم که مردمی که براساس نظر وزیر اقتصاد اعتماد کردند و آمدند وظیفه داریم که نگذاریم آنان ضررکنند و رئیس‌جمهوری هم تأکید کردند که یک طرحی برای این موضوع ارائه شود». او یادآور شد: «اما این را هم در نظر داشته باشیم که به بورس مثل تمام دنیا نگاه نکنیم.

روحانی بارها گفته فیلترینگ مورد تأیید دولت او نیست

سرانجام ماجرای فیلترینگ

آذری جهرمی احضار شد



وزارت ارتباطات در توییتی در این باره نوشت: «آذری جهرمی به دادسرای فرهنگ و رسانه احضار شد و درباره اعلام جرم‌های دادستان کل کشور علیه او، توسط بازپرس پرونده بازجویی شده است. پس از استماع و اخذ پاسخ، بازپرس دستور آزادی وزیر ارتباطات با قرار التزام را صادر کرده و وی هم‌اکنون در محل کار حاضر است». «محمدجواد آذری جهرمی» قبلا گفته بود که مشکل اصلی کیفیت اینترنت، فیلترشکن‌ها هستند

و روشن‌کردن فیلترشکن‌ها باعث می‌شود استفاده از سرویس‌های داخلی علاوه بر هزینه زیاد با کندی روبه‌رو شود. همین مسئله کیفیت اینترنت را خراب می‌کند. عمده شکایتی که از کندی ارتباط

دادستانی حکمی برای فیلترینگ اینستاگرام نداشته است

به دنبال انتشار خبر احضار وزیر ارتباطات به شعبه نهم دادسرای فرهنگ و رسانه و برخی خبرسازي‌ها درباره علت احضار آذری جهرمی، همچنان ابهام‌های زیادی دراین‌باره مطرح است. او روز گذشته در دادسرای فرهنگ و رسانه حاضر شد و به سؤال‌های بازپرس پرونده پاسخ داد. در نهایت هم با قرار التزام آزاد شد؛ اما اینکه چرا او به اتهام عدم فیلترینگ اینستاگرام راهی دادسرا شده، باعث انتقادهای بسیاری شده است.

در همین راستا دادستانی تهران، با رد برخی گمانه‌زنی‌ها و شایعات منتشرشده در فضای مجازی درباره علت تشکیل پرونده قضائی علیه محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات، اعلام کرد: در دو سال گذشته

پنجشنبه ۲۰ بهمن ۱۳۹۹

ماموریت خود را دارد و کارش قانون‌گذاری و نظارت است، اگر بخواهد در مسائل ریز اجرایی وارد شود یا سفر استانی بروند و به جای دولت تصمیم بگیرند و در داخل مجلس هم اگر کسانی می‌خواهند به دنبال مسائل اجرایی بروند، پس اشتباه کردند که در مجلس رفته‌اند و باید وارد کار اجرایی می‌شدند.»

مجازی منتشر شده است. همه به وزیر ارتباطات فحش می‌دهند، اما مگر وزیر ارتباطات مسئول تربیت فرزندان یا فیلتر و رفع فیلتر است؟ وزیر ارتباطات مسئول وصل‌کردن است.

مشکلات بخش‌های دیگر را باید از مسئولان مربوطه مطالبه کنیم. رفع فیلتر تلگرام مربوط به کمیته تعیین مصادیق مجرمانه است. موقع رای اعتماد در مجلس گفتم زمانی برقراری ارتباطات یک تهدید در دیدگاه امنیتی بود و امروز قطع آن تهدید امنیتی است

و بحران ایجاد می‌کند.

این تغییر پارادایم است. در این سال‌ها چند انگاره عوض شده است که باید آن را بپذیریم». حسن روحانی هم قبلا گفته بود که دولت او نقشی در مسدودسازی پیام‌رسان تلگرام نداشته و آن را اجرا نکرده است: «سیاست دولت یازدهم و دوازدهم مبتنی بر ایجاد فضای امن مجازی بوده و نه امنیتی. تاکنون هیچ شبکه اجتماعی یا پیام‌رسانی توسط این دولت مسدود نشده و نخواهد شد. فیلتر و مسدودسازی اخیر تلگرام نیز نه توسط دولت اجرا شده و نه مورد تأیید دولت است».

اصولگرایان از یک سو می‌خواهند دولت را مخالف فیلترینگ نشان دهند و از سوی دیگر دولت را مسئول فیلترینگ می‌دانند. مثلا جواد کریمی‌قدوسی نماینده مجلس که سخنان خلاف واقعش بارها اثبات شده است به خانه ملت گفته بود: آذری جهرمی به من گفت اینستاگرام را به‌زودی فیلتر می‌کنیم. فیلتر اینستاگرام تصمیم حاکمیت است و وزیر ارتباطات به خود من گفت به‌زودی انجامش

می‌دهم. روحانی نمی‌گذارد؛ زبـرا رئیس‌جمهور و وزیرش در بحث فیلترینگ با هم اختلاف نظر دارند. حسن روحانی قبلا گفته بود: «اگر در عالی‌ترین سطح نظام، تصمیمی برای محدودکردن یا مسدودسازی ارتباطات مردم گرفته شده است، باید صاحبان واقعی این کشور که مردم هستند در جریان امور قرار بگیرند». یا اینکه: «فکر می‌کنیم تحت فرمان ماست که وقتی بگوییم فیلتر، فیلتر می‌شود. خب با فیلترشکن چه می‌کنید؟» یا اینکه: «معتقدیم دنیای امروز، دنیای تحول و پیشرفت است و روز به روز به سمت توسعه گام برمی‌دارد و فیلترینگ فضای مجازی، موجب عقب‌ماندن ما از دنیای امروز می‌شود.».

شرکت کارن

مفتخر است برای حفظ سلامت جامعه در مقابل ویروس کرونا

ماسک سه لایه پزشکی استاندارد تولید کند.



***برخی از مشخصات ماسک شرکت کارن:

- تولید بر اساس استانداردهای روز دنیا و ارائه محصولی کاملا بهداشتی و استریل
- دارای تاییدیه اداره کل تجهیزات پزشکی
- التزام به استاندارد ISO ۱۳۴۸۵:۲۰۱۶ و اصول GMP
- دارای دو لایه پارچه اسپان باند و لایه میانی ملت بلون با فیلتراسیون بیش از ۹۸٪
- دارای کش استاندارد پنبه‌ای پرس شده با انعطاف بالا، مناسب برای همه افراد

برای ثبت سفارش با واحد فروش به شماره ۰۲۱۸۸۹۹۶۰۰۲ داخلی ۴۰۶ یا

تلفن همراه ۰۹۱۹۷۲۷۰۳۱۹ تماس حاصل فرمایید.



اینستاگرام :

medidi_mask